o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial e/ou
Suplementar, no valor de até R$ 319.744,19 (trezentos e dezenove mil setecentos e quarenta e quatro
reais e dezenove centavos), em dotações orçamentárias próprias da Lei Orçamentária Anual para o
Exercício de 2011, mediante decreto executivo.

Art. 2° Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior excesso de arrecadação
previsto para o exercício de 2011, no valor de até R$ 319.744,19 (trezentos e dezenove mil setecentos
e quarenta e quatro reais e dezenove centavos).

Parágrafo único. Poderão ser alocados para atendimento dessa despesa, encargos decorrentes de
convênio vinculado ao Ministério da Ciência e Tecnologia, referente à Emenda Parlamentar n°
71220009 - Contrapartida.

Art. 3° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado, mediante decreto executivo, a